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NJOFTIMI I MODIFIKIMIT TË 

KONTRATËS GJATË KOHËZGJATJES SË 

SAJ 
 

BASHKIA PRRENJAS 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E KONTRATËS GJATË ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor:  

Emri   Bashkia Prrenjas   

Adresa   Rruga Skënderbej 

Tel/Faks  059122404/22605_    

E-mail_  bashkiaprrenjas@hotmail.com  

Ueb-faqe bashkiaprrenjas.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri               Z.Çekrezi dhe R.Dashi  

E-mail            zamira888@hotmail.com   

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e Hapur- Punë 

 

4. Lloji i kontratës : Punë 

 

5. Numri i referencës për procedurën : Ref-25827-10-22-2024 

 

6. Objekti i kontratës : “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së fshatit Gurrë ,Njësia Administrative 

Qukës Bashkia Prrenjas”  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 45233123-7, Punime ndërtimi për rrugë 

dytësore  dhe 45233222-1 Punime shtrimi dhe asfaltimi . 

 

8. Fondi limit: 60,555,366 (gjatëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë, pa TVSH. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:    

Modifikimi i kontratës fillestare me objekt: “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së fshatit Gurrë 

,Njësia Administrative Qukës Bashkia Prrenjas”  do të modifikohet sipas parashikimeve te : 

-pikës 1 gërma c të nenit 127 të LPP i ndryshuar,  

ku citohet shprehimisht se: c)”kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër.Në këtë rast, dokumentimi i modifikimeve duhet të përmbajë një 

përshkrim të ndryshimeve, arsyet dhe rrethanat të cilat autoriteti ose enti kontraktor nuk mund t’i 

parashikonte gjatë dhënies së kontratës fillestare apo të marrëveshjes kuadër, si dhe një shpjegim se 

përse këto modifikime nuk ndryshojnë natyrën e kontratës ose të marrëveshjes kuadër.”  
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-Nenit 6 të kontratës Nr. 613 prot, datë  11.03.2025, me objekt: “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës 

së fshatit Gurrë ,Njësia Administrative Qukës Bashkia Prrenjas”: Afati per realizimin e punimeve  

është 5 muaj,  kjo sipas afatit te percaktuar ne dokumentat e tenderit dhe grafikut.Per çdo ndryshim 

te afatit te punimeve duhet të bien dakort te dy palet me shkrim. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e shërbimeve: 

Autoriteti Kontraktor Bashkia Prrenjas ka në zbatim kontratën Nr. 613 prot, datë  11.03.2025, me 

objekt: “Rikonstruksion dhe asfaltim i rrugës së fshatit Gurrë, Njësia Administrative Qukës, Bashkia 

Prrenjas”, Afati i kontratës është 5 muaj .  Modifikimi i kontratës në këtë rast ka të bëjë me shtyrjen 

e afatit të kontratës për shkak të problematikave si më poshtë: Data e nënshkrimit të kontratës 

fillestare: 11.03.2025, Afati fillestar i zbatimit të kontratës: 11.03.2025 – 11.08.2025,  Lloji i 

modifikimit:Shtyrje afati për përfundimin e punimeve, referuar Neni 127, pika 1, germa c e Ligjit Nr. 

9643, datë 20.11.2006, i ndryshuar , “Modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike. Shtyrje e afatit të përfundimit të punimeve me 26 ditë kalendarike, për shkak të kushteve 

atmosferike të pafavorshme (disa ditë me shi , disa ditë me  temperatura të larta), të dokumentuara 

me ditarin e  punimeve dhe relacion nga mbikëqyrësi dhe OE. Vlera dhe objekti i kontratës nuk 

ndryshojnë. Afati i ri i përfundimit të kontratës: 06.09.2025, Vlera e kontratës pas modifikimit:  Pa 

ndryshim –Lekë (pa TVSH). 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar : Vlera:  48, 333, 972.82 ( dyzet e tetë milion e treqind e 

tridhjetë e tre mijë e nënteqind e shtatëdhjetë e dy pikë tetëdhjetë e dy) lekë me  tvsh.  

 

 12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti): Vlera e kontratës nuk ndryshon . 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 5 muaj (nga data e fillimit të punimeve ).                                                  Dhe 

afati i ri (nëse është rasti): 06.09.2025        

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomikë: 

Emri dhe adresa e Kontraktorit  

Emri  OE “Rej” shpk 

Adresa  TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2 

Numri i NIPT-it   J93711608Q  

Administratori:    z. Luan Kapri   

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :  07.08.2025 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i Bashkise  

 

17. Informacion tjetër  që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti 

kontraktor____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 


